CAPUT XXI.

Effectus humilitatis et fructus, orationis exauditio, gratia, et gloria æterna.

Humilium et mansuetorum semper tibi placuit deprecatio. *Judih.* 9, 16.— Hæc dicit Excelsus et Sublimis, habitans æternitatem : et sanctum nomen ejus in excelso et in sancto habitans, et cum contrito et humili spiritu, ut vivificet spiritum humilium, et vivificet cor contritorum. *Isa.* 57, 15.— Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum. *Matth.* 5, 3.— Amen dico vobis, nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non introibitis in regnum cœlorum. *Matth.* 18, 3.— Humiles spiritu salvabit. *Ps.* 33, 19.— Ad quem respiciam, nisi ad pauperulum, et contritum spiritu, et trementem sermones meos ? *Isa.* 66, 2.— Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat, et humilia respicit in cœlo et in terrâ ? *Ps.* 112, 5.— Excelsus Dominus et humilia respicit, et alta à longè cognoscit. *Ps.* 137, 7.— Deus superbis resistit ; humilibus autem dat gratiam. *1 Pet.* 5, 5, et *Jac.* 4, 6.

CAPUT XXII.

Humilitas via est ad exaltationem.

Humiliamini sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in tempore humilitas. *Prov.* 15, 33.— Gloriam præcedit humilitas. *Prov.* 15, 33.— Humilem spiritu suscipiet gloria. *Prov.* 29, 23.— Qui humiliatus fuerit, erit in glorià ; et qui inclinaverit oculos, ipse salvabitur. *Job.*

22, 29. — Suscitat de pulvere egenum, et de stercore elevat pauperem, ut sedeat cum principibus, et solum gloriæ teneat. *1 Reg. 2, 6.* — Sedes ducum superborum destruxit Deus, et sedere fecit mites pro eis. *Eccli. 10, 17.* — Sapientia humiliati exaltabit caput illius, et in medio magnatorum consedere eum faciet. *Eccli. 11, 1.* — Respexit humilitatem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. *Luc. 1, 48.* — Quicumque humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est major in regno cœlorum. *Matth. 18, 4.* — Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles. *Luc. 1, 52.*

CAPUT XXIII.

An scientiam sanctorum et omnem prosperitatem.

Ubi est humilitas, ibi et sapientia. *Prov. 11, 2.* — Declaratio sermonum tuorum illuminat, et intellectum dat parvulis. *Ps. 118, 130.* — Confitebor tibi, Pater, Domine cœli et terræ, quia abscondisti hæc à sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis: ita, Pater, quoniam sic fuit placitum antè te. *Matth. 11, 25, 26.* — Finis modestiæ timor Domini: divitiæ et gloria et vita. *Prov. 22, 4.* — Sine modò, sic enim decet nos implere omnem justitiam. *Matth. 3, 15.*

CAPUT XXIV.

Varie ad humilitatem cohortationes.